
CÔNG BÁO/Số 495 + 496/Ngày 07-9-2011 3

QUỐC HỘI 
____________________ 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 _______________________________________________________ 

Nghị quyết số: 06/2011/QH13  
 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 1992  

và thành lập Ủy ban dự thảo sửa đổi Hiến pháp năm 1992 
_______________ 

 
QUỐC HỘI 

NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 

Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 1992 đã 
được sửa đổi, bổ sung theo Nghị quyết số 51/2001/QH10; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 11/TTr-UBTVQH13 ngày 02 tháng 8 năm 2011 
của Ủy ban thường vụ Quốc hội về việc triển khai thực hiện chủ trương nghiên 
cứu, sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 1992, Tờ trình số 12/TTr-UBTVQH13 ngày 
02 tháng 8 năm 2011 của Ủy ban thường vụ Quốc hội về việc thành lập Ủy ban dự 
thảo sửa đổi Hiến pháp năm 1992 và ý kiến của các vị đại biểu Quốc hội,  

 

QUYẾT NGHỊ: 
  

Điều 1. 
Quyết định việc sửa đổi, bổ sung Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam năm 1992 (được sửa đổi, bổ sung một số điều năm 2001) phù hợp 
với tình hình mới với mục đích, yêu cầu, quan điểm và định hướng sửa đổi, bổ 
sung Hiến pháp năm 1992 được nêu trong Tờ trình số 11/TTr-UBTVQH13 ngày 
02 tháng 8 năm 2011 của Ủy ban thường vụ Quốc hội. 

Điều 2. 
Thành lập Ủy ban dự thảo sửa đổi Hiến pháp năm 1992 (gọi tắt là Ủy ban dự 

thảo sửa đổi Hiến pháp) gồm các vị sau đây: 

1. Nguyễn Sinh Hùng, Ủy viên Bộ chính trị, Chủ tịch Quốc hội, Chủ tịch 
Ủy ban. 

2. Uông Chu Lưu, Ủy viên Trung ương Đảng, Phó Chủ tịch Quốc hội, Phó 
Chủ tịch Ủy ban. 

3. Lê Hồng Anh, Ủy viên Bộ chính trị, Thường trực Ban Bí thư, Ủy viên. 

4. Nguyễn Thị Doan, Ủy viên Trung ương Đảng, Phó Chủ tịch nước, Ủy viên. 

5. Nguyễn Xuân Phúc, Ủy viên Bộ chính trị, Phó Thủ tướng Chính phủ, 
Ủy viên. 


